МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ШИЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 51

	Дата
	Номер

	28.03.2022
	24/1

[bookmark: _GoBack]

ПРИКАЗ

О внедрении целевой модели наставничества
На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», распоряжения Правительства Забайкальского края от 30 июня 2020 года №191-р «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в соответствии с методическими рекомендациями Минпросвещения России от 21 декабря 2021 года №АЗ-1128/08 и профсоюза №667, Приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 24 марта 2022 года №270 «О внедрении системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества» Котова Сергея Михайловича, заместителя директора по УВР.
2.  Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель наставничества»:
Котов С.М.-заместитель директора по УВР
Суюнда Е.А.-заместитель директора по УВР
Баранова Н.А.-заместитель директора по УВР
Калчугин А.Н.-заместитель директора по УВР
Старцева И.О.-руководитель ШМО учителей руководителей русского языка и литературы
Зелент М.Ю-руководитель ШМО учителей математики
Бунькова М.В-руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла
Судакова Е.Б.-руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла
Филимонова Н.В.-руководитель ШМО учителей спортивно-прикладного цикла
3. Изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель наставничества» и разработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в срок до 01.04.22. Ответственные – Котов С.М., Баранова Н.А., Калчугин А.Н.- заместители директора по УВР,
4. [bookmark: _Hlk99793626]Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании педагогического совета 28.03.22. Ответственные – Котов С.М., Баранова Н.А., Калчугин А.Н.- заместители директора по УВР
5. Доработать план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» в соответствии с замечаниями в срок до 01.04.22. Ответственные – Котов С.М., Баранова Н.А., Калчугин А.Н.- заместители директора по УВР
6.  Разработать Положение о наставничестве.  Ответственные – Котов С.М., Баранова Н.А., Калчугин А.Н.- заместители директора по УВР
7.  Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 28.03.22г. Ответственные – Котов С.М., Баранова Н.А., Калчугин А.Н.- заместитель директора по УВР
8. Доработать Положение о наставничестве в соответствии с замечаниями в срок до 01.04.22.  Ответственные – Котов С.М., Баранова Н.А., Калчугин А.Н.- заместитель директора по УВР
 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                    Суюнда В.В.